Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение

«Богучарский лицей»
ПРИКАЗ

от 2 сентября 2015 г.                                                                   №______102-1_______

г. Богучар

«Об организации питания учащихся «МКОУ Богучарский лицей»

В связи с началом учебного года и в целях сохранения здоровья учащихся, в соответствии с Распоряжением правительства Воронежской области от 6 октября 2009 года № 442-р и договором на совместное использование школьной столовой,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание учащихся МКОУ «Богучарский лицей» в школьной столовой  с 4 сентября 2015 года.
2. Назначить ответственной за организацию режима горячего питания учащихся МКОУ «Богучарский лицей» и реализацию региональной целевой программы «Школьное молоко» для обучающихся 5-9 классов заведующую кафедрой классных руководителей Погорелову С.А.
3. Ответственной за организацию питания  Погореловой С.А.:

· организовать работу классных руководителей по формированию групп учащихся для организации горячего питания в школьной столовой;

· осуществлять контроль за правильностью составления меню;

· осуществлять контроль в течение года за посещением столовой учащимися и регулярной выдачей молока учащимся 5-9 классов;
· обеспечить качественное ведение необходимой документации по организации горячего питания;

· вести регулярный учет  выдачи молока классным руководителям 5-9 классов;

4. Назначить ответственными за ежедневную организацию  питания учащихся

классных  руководителей 5-11х классов.

5. Классным руководителям
                                 Хромых Е.А. ( 5 класс),
                                 Эль – Рамих М.Х. (6 класс)
                           Погореловой С.А.(7 «А»,7 «Б» класс)

Волковой И.Б. (8 физ-мат класс),
Сотниковой С.В. (9 физ-мат класс),
Червонному В.И. (10 физико-математический класс),

Борисовой С.В. (11 класс),
· проводить разъяснительную работу среди учащихся и родителей по формированию навыков и культуры здорового питания, пропаганде гигиенических основ питания,

· подать списки учащихся, питающихся в столовой до 3 сентября  2015г. Погореловой С.А.,

· организовать ежедневное дежурство учащихся в столовой,

· проводить ежемесячно мониторинг состояния питания в классе, и доводить его результаты на родительских собраниях, педагогических собраниях, совещаниях при директоре,
· информировать учащихся и родителей (законных представителей) о графике питания в столовой (Приложение 2).
6. Классным руководителям

                                 Хромых Е.А. ( 5 класс),
                                 Эль – Рамих М.Х. (6 класс)

                           Погореловой С.А.(7 «А»,7 «Б» класс)

Волковой И.Б. (8 физ-мат класс),

Сотниковой С.В. (9 физ-мат класс),

· информировать учащихся и родителей (законных представителей) об организации  регулярной выдачи молока учащимся 5-9 классов лицея,

· выдавать молоко учащимся еженедельно в понедельник, среду, пятницу,

· вести учёт выдачи молока в ведомостях выдачи молока.
· контролировать  потребление молока учащимися.

·  нести ответственность за целевое использование молока обучающимися.
7. Утвердить список учащихся получающих горячее питание (приложение 1), график питания (приложение 2) и график дежурства ответственных за организацию горячего питания (приложение 3).

8. Ответственным дежурным за ежедневную организацию горячего питания

· обеспечивать ежедневное качественное дежурство в столовой  в соответствии с приложением 3,

· следить за выполнением обучающимися санитарно-гигиенических норм,

· обеспечивать порядок во время приёма пищи обучающимися, и чистоту на столах после приёма пищи,
· нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время питания в школьной столовой.

9. Назначить ответственной за качество приготовления пищи повара Прокопюк Ж.В.

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор

МКОУ «Богучарский лицей»                                                          Никулина Л.И.

С приказом ознакомлены: Погорелова С.А. _____________     __________________
          Червонный В.И. _____________   __________________
                                              Сотникова С.В. _____________     __________________
                                              Волкова И.Б.    _____________      __________________
                                              Борисова С.В.______________      __________________
                                              Прокопюк Ж.В. ____________       __________________
                                              Хромых Е.А.    ______________     __________________

           Эль-Рамих М.Х. _____________      __________________
Приложение 1
к приказу № 102-1  от 02.09.2015 г.
Список учащихся МКОУ «Богучарский лицей»,
питающихся в школьной столовой
2015-2016 учебный год
	1. №
	ФИ ученика
	Класс

	1
	1. Алещенко Ангелина Евгеньевна

2. Белов Данил Александрович

3. Кузнецов Кирилл Витальевич

4. Мусаева Фарида Умидовна

5. Николаев Валерий Валерьевич

6. Свиридова Мария Николаевна

7. Фоминых Олеся Алексеевна

8. Чернышов Никита Вячеславович

9. Земцов  Андрей Андреевич
	6 класс

	2
	1. Алешин Даниил Юрьевич

2. Баранова Анастасия Александровна

3. Болдырева Арина Андреевна

4. Власова Екатерина Евгеньевна

5. Воробьев Роман Александрович

6. Гладченко Никита Сергеевич

7. Говорин Илья Константинович

8. Еремейчев Егор Николаевич

9. Злых Полина Сергеевна

10. Ибрагимова Милана Рамизовна

11. Мирошникова Варвара Александровна

12. Лелекина Анастасия Геннадьевна

13. Лескина Дарья Дмитриевна

14. Рязанов Павел Александрович

15. Скорик Руслана Борисовна

16. Куликов Александр Владимирович
17. Голубева Виктория Алексеевна

18. Иноземцев Даниил Максимович

19. Крамскова Валерия Александровна

20. Кожанова Елизавета Алексеевна

21. Лемешаев Дмитрий Сергеевич

22. Лещенко Кирилл Михайлович

23. Марков Егор Игоревич

24. Меркулова Карина Евгеньевна

25. Никитина Валерия Андреевна

26. Плотников Александр Максимович

27. Поволяев Егор Сергеевич

	7 класс

	3.
	1. Вдовин Евгений Дмитриевич

2. Воропаева Виктория Дмитриевна

3. Горшков Артем Александрович

4. Кириченко Дарья Сергеевна

5. Малий Кристина Александровна

6. Нестеренко Анна Владимировна

7. Огурцова Милана Александровна

8. Оробинская Виктория Владимировна

9. Пересадченков Данил Николаевич

10. Петренко Анастасия Андреевна

11. Петров Александр Юрьевич

12. Таранов Артем Сергеевич

13. Татаринов Артем Сергеевич

	8 класс

	4.
	1. Гузачев Артём Данилович
2. Крашанин Илья Игоревич

3. Курганский Дмитрий Александрович

4. Ковалёв Данил Юрьевич

5. Погорелова Дарья Александровна

6. Погорелова Елизавета Александровна

7. Полежаев Вячеслав Олегович

8. Пронина Дарья Александровна

9. Рассказов Вадим Александрович

10. Рыкунов Виталий Евгеньевич

11. Савчук Карина Евгеньевна

12. Сметанин Эдуард Викторович

13. Стогниёва Татьяна Сергеевна

14. Черноморский Никита Владимирович

	9 ф – м  класс

	5.
	1. Рыбакова Виктория Андреевна

2. Зюзина Екатерина Сергеевна

3. Колесников Максим Юрьевич

4. Безуглов Максим Андреевич

5. Сердюков Александр Сергеевич

6. Ковалев Эдуард Вадимович

7. Пупынин Максим Алексеевич

8. Крикливый Андрей Юрьевич

9. Василенко Никита Владимирович

10. Глущенко Владислав Сергеевич

11. Цуман Анна Романовна

12. Забудько Софья Алексеевна

13. Кузнецов Василий Валерьевич

14. Сотников Владислав Александрович
	10 ф – м класс

	6.
	1. Гречкина Ирина Васильевна

2. Гудков Артем Андреевич

3. Дихнова Наталья Сергеевна

4. Демченко Алексей Алексеевич

5. Дядюн Валерия Валентиновна

6. Еремченко Александра Владимировна

7. Журавлева Надежда Сергеевна

8. Купоносов Станислав Леонидович

9. Ларченко Никита Сергеевич

10. Мкртчан Аничка Артаваздовна

11. Припутнев Андрей Михайлович

12. Ровняков Виталий Евгеньевич

13. Чупраков Сергей Игоревич

14. Шпитчук Валерия Ярославовна

	11 класс

	7.
	1.
Акимов Владислав Александрович

2.
Апанасов Сергей Александрович

3.
Василенко Илья Владимирович

4.
Гузенко Елизавета Юрьевна

5.
Деминтиевский Максим Сергеевич

6.
Дузь Анна Сергеевна

7.
Ёлкин Илья Вячеславович

8.
Иванова Злата Олеговна

9.
Курганский Владислав Александрович

10.
Лаврова Инна Александровна

11.
Лопина Полина Алексеевна

12.
Матвиенко Андрей Валерьевич

13.
Меркулов Ярослав Александрович

14.
Петренко Вадим Андреевич

15.
Савчук Александра Евгеньевна

16.
Ушаков Дмитрий Александрович

17.
Фукс Вячеслав Дмитриевич

18.
Цуман Надежда Романовна

19.
Щуров Иван Сергеевич

20.
Карташова Дана Сергеевна
	5 класс

	Итого
	111 учащихся

Приложение 2

к приказу № 102-1  от 02.09.2015г.

График организации горячего питания обучающихся
МКОУ «Богучарский лицей» в школьной столовой

2015-2016 учебный год

	Класс
	Время посещения столовой

	5, 6
	10.15 – 10.35
(после 2-ого урока)

	7А,7Б, 8 физ-мат
	11.20-11.40
(после 3-ого урока)

	9-11классы
	13.20 – 13.40
(после 5-ого урока)

Приложение 3

к приказу № 102-1  от 02.09.2015г.

График дежурства
ответственных за организацию  горячего питания в столовой
2015-2016 учебный год

	День недели
	Дежурство по столовой после 2-го урока
(5, 6 класс)
	Дежурство по столовой после 3-го урока

(7,8 класс)
	Дежурство по столовой после 5-го урока
(9-11 классы)

	Понедельник
	Хромых Е.А.
Эль- Рамих М.Х.
	Волкова И.Б.

Погорелова С.А.
	Червонный В.И.

Борисова С.В.

Сотникова С.В.

	Вторник
	Хромых Е.А.
Эль- Рамих М.Х.
	Волкова И.Б.

Погорелова С.А.
	Червонный В.И.

Борисова С.В.

Сотникова С.В.

	Среда
	Хромых Е.А.
Эль- Рамих М.Х.
	Волкова И.Б.

Погорелова С.А.
	Червонный В.И.

Борисова С.В.

Сотникова С.В.

	Четверг
	Хромых Е.А.
Эль- Рамих М.Х.
	Волкова И.Б.

Погорелова С.А.
	Червонный В.И.

Борисова С.В.

Сотникова С.В.

	Пятница
	Хромых Е.А.
Эль- Рамих М.Х.
	Волкова И.Б.

Погорелова С.А.
	Червонный В.И.

Борисова С.В.

Сотникова С.В.